
Brutto

Monat Tage Stunden Kantone LU ZH

Januar 22 184.80 SO 01.01. Neujahrstag 0.00 LU/ZH

MO 02.01. Berchtoldstag -8.40 LU/ZH 176.40 176.40

Februar 20 168.00 168.00 168.00

März 23 193.20 193.20 193.20

April 20 168.00 FR 14.04 Karfreitag -8.40 LU/ZH

MO 17.04. Ostermontag -8.40 ZH

MO 18.04. Sechseläuten -4.20 ZH 159.60 147.00

Mai 23 193.20 SO 01.05. Tag der Arbeit 0.00 ZH

DO 25.05. Auffahrt -8.40 LU/ZH 184.80 184.80

Juni 22 184.80 MO 05.06. Pfingstmontag -8.40 ZH 176.40

DO 15.06. Fronleichnam -8.40 LU 176.40

Juli 21 176.40 176.40 176.40

August 23 193.20 DI 01.08. Bundesfeiertag -8.40 LU/ZH

DI 15.08. Maria Himmelfahrt -8.40 LU 176.40 184.80

September 21 176.40 MO 12.09. Knabenschiessen -4.20 ZH 176.40 172.20

Oktober 22 184.80 184.80 184.80

November 22 184.80 MI 01.11. Allerheiligen -8.40 LU 176.40 184.80

Dezember 21 176.40 FR 08.12. Maria Empfängnis -8.40 LU

MO 25.12. Weihnachten -8.40 LU/ZH

DI 26.12. Stephanstag -8.40 LU/ZH 151.20 159.60

Total 260 2'184.00 2'100.00 2'108.40

Soll-Arbeitszeit 2017 (42.00 Stunden-Woche), Kantone LU und ZH

Kanton Luzern: Für Ostermontag und Pfingstmontag gelten branchenspezifische Gesamtarbeitsverträge.

Soll-Arbeitszeiten 2016

Datum Feiertage

Feiertage: gesetzliche und übliche Feiertage berücksichtigt, ohne lokale Kirchenpatronsfeste.



Brutto

Monat Tage Stunden Kantone LU ZH

Januar 22 187.00 SO 01.01. Neujahrstag 0.00 LU/ZH

MO 02.01. Berchtoldstag -8.50 LU/ZH 178.50 178.50

Februar 20 170.00 170.00 170.00

März 23 195.50 195.50 195.50

April 20 170.00 FR 14.04. Karfreitag -8.50 LU/ZH

MO 17.04. Ostermontag -8.50 ZH

MO 18.04. Sechseläuten -4.25 ZH 161.50 148.75

Mai 23 195.50 SO 01.05. Tag der Arbeit 0.00 ZH

DO 25.05. Auffahrt -8.50 LU/ZH 187.00 187.00

Juni 22 187.00 MO 05.06. Pfingstmontag -8.50 ZH

DO 15.06. Fronleichnam -8.50 LU 178.50 178.50

Juli 21 178.50 178.50 178.50

August 23 195.50 DI 01.08. Bundesfeiertag -8.50 LU/ZH

DI 15.08. Maria Himmelfahrt -8.50 LU 178.50 187.00

September 21 178.50 MO 12.09. Knabenschiessen -4.25 ZH 178.50 174.25

Oktober 22 187.00 187.00 187.00

November 22 187.00 MI 01.11. Allerheiligen -8.50 LU 178.50 187.00

Dezember 21 178.50 FR 08.12. Maria Empfängnis -8.50 LU

MO 25.12. Weihnachten -8.50 LU/ZH

DI 26.12. Stephanstag -8.50 LU/ZH 153.00 161.50

Total 260 2'210.00 2'125.00 2'133.50

Kanton Luzern: Für Ostermontag und Pfingstmontag gelten branchenspezifische Gesamtarbeitsverträge.

Soll-Arbeitszeit 2017 (42.50 Stunden-Woche), Kantone LU und ZH

Soll-Arbeitszeiten 2016

Datum Feiertage

Feiertage: gesetzliche und übliche Feiertage berücksichtigt, ohne lokale Kirchenpatronsfeste.


